
 

 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 19.12.2022 r. do 27.01.2023 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 
1. W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 109 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności  

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem 

złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 225,00,00 zł. 

3) W okresie od 16.12.2022 r. do 25.01.2023 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

410 416,74 zł w tym: należność główna 410 126,42 zł, odsetki 210,32 zł i koszty 

upomnienia  80,00 zł.  

4) W okresie od 16.12.2022 r. do 25.01.2023 r. wystawiono 2 postanowienia o 

zarachowaniu wpłaty, 52 postanowienia o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących 

zobowiązań,  przyjęto 3 wnioski o zwrot nadpłaty oraz 23 o przeksięgowanie na przyszłe 

zobowiązania.  

5) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w grudniu 2022 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 221,88 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 98,96 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 76,50 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 457 700,89 zł 

2. Zawarto umowę ze Schroniskiem Dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS” na przyjęcie psów 

wyłapanych z terenu Miasta Przasnysz. 

3. Zawarto umowy z: 

1) Gabinetem Weterynaryjnym „CYRYL” na opiekę oraz świadczenie usług 

weterynaryjnych wykonanych na bezdomnych zwierzętach z terenu Miasta Przasnysz, 

2) Przychodnią Weterynaryjną „Crossvet” na opiekę oraz świadczenie usług 

weterynaryjnych wykonanych na bezdomnych zwierzętach z terenu Miasta Przasnysz, 

3) Gabinetem Weterynaryjnym „SUPERVET” na wyłapywanie zwierząt bezdomnych z 

terenu miasta Przasnysz oraz transport zwierząt do schroniska. 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

 

1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 17 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do 

sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

 

 



 

Zadania z zakresu mieszkalnictwa: 

 

1. Przyjęto i zweryfikowano 20 wniosków o przedłużenie umów najmu lokali socjalnych. 

2. Przyjęto 1 wniosek o zamianę lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz. 

3. Przyjęto 1 wniosek o przydział lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz. 

4. Przydzielono lokal socjalny nr 9 o powierzchni użytkowej 32,78 m2, w budynku przy ul. 

Zawodzie 4 G  w Przasnyszu. 

5. W celu realizacji wyroku Sądu Rejonowego w Przasnyszu przydzielono lokal socjalny nr 11 

o powierzchni użytkowej 18,46 m2, w budynku przy ul. Szpitalnej 13 w Przasnyszu. 

6. Zgodnie z zaleceniami Państwowej Straży Pożarnej zamontowano wyłącznik 

przeciwpożarowy w budynku przy ul. Kolejowej 37. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 32 wniosków, w tym: 13 wniosków 

o zmianę we wpisach, 6 wniosków o wpis do ewidencji, 6 wniosków o zawieszenie, 

1 wniosek o wznowienie, 6 wniosków o zakończenie. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa:  

 

1. Sporządzono i wysłano roczne rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom 

rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za 2022 rok. 

2. Sporządzono i wysłano roczne sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji wypłat 

producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za 2022 rok. 

 

Zadania z zakresu ochrony powietrza: 

 

1. Rozliczono 14 dotacji na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz. W 2022 r. rozliczono 

52 umowy na wymianę źródeł ciepła, na łączną kwotę 257.817,78 zł. 

2. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 15 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 8 wniosków o udzielenie dotacji oraz sporządzono 

19 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą 

tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie. 

 

Sprawy różne: 

 

1. Dokonano wypłat dodatków do innych źródeł ciepła na kwotę 1.577.500,00 zł.  

2. Wypłacono dodatki dla 34 podmiotów wrażliwych, na kwotę 199.834,67 zł. 

3. Przeprowadzono modernizację placu zabaw przy ul. Wojskowej w Przasnyszu, poprzez 

montaż zestawu zabawowego Ribson. Wartość zadania 41 583, 00 zł. 

4. Rozpoczęto sprzedaż preferencyjną węgla. W ramach tego zadania: 

1) zakupiono od spółki Węglokoks S.A. 689,24 ton węgla: 406,82 ton groszku i 282,42 ton 



 

orzecha.  

2) podpisano umowy z 6-cioma składami węgla na terenie Przasnysza; 

3) składy węglowe wydały 476,35 ton węgla: 301,95 ton groszku i 174,4 ton orzecha; 

5. Udzielono informacji, wsparcia oraz pomocy przy wypełnieniu 3 wniosków do Polskiej 

Spółki Gazownictwa o określenie warunków przyłączeniowych do sieci gazowej. 

 

II Realizacja zadań z zakresu promocji: 

 
1. Odbył się 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wielki Finał zakończył się 

ogromnym sukcesem. Frekwencja była bardzo duża. Podczas Finału wystąpili lokalni artyści, 

zespoły taneczne, Orkiestra OSP. Całemu wydarzeniu towarzyszyły inne eventy towarzyszące tj.: 

kiermasze, turnieje, stoiska różnych firm oraz instytucji. Ze wstępnych uzyskanych informacji 

wiemy, że padł rekord zebranej kwoty.  

2. Na zaproszenie Burmistrza Miasta Przasnysza na dwudniową wizytę do naszego Miasta 

przybył Prezydent Ełku oraz pracownik tamtejszego urzędu - Cezary Winkler. Wizyta 

obejmowała zwiedzanie i zacieśnianie relacji pomiędzy oboma samorządami. Dziękujemy 

naszym firmom i instytucjom za poświęcony czas i serdeczne przyjęcie w ich miejscu pracy. 

3. Jakub Molęda wystąpił w Przasnyszu. Wokalista oraz aktor dubbingowy i musicalowy 

związany z Teatrem Rampa gościł w Przasnyszu na zaproszenie Burmistrza Przasnysza w 

związku z trwającym projektem muzycznym dla dzieci i młodzieży.  

„Wejściówki” na koncert artysty rozeszły się w kilka chwil, a sala wypełniła się po brzegi.  

Najważniejszymi gośćmi spotkania byli uczniowie SP2, którzy po 26 latach od premiery - 

nagrali remake do utworu LO27 - "Mogę wszystko".  

4. Miasto Przasnysz uczciło 160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. 22 stycznia 1863 

r. rozpoczęło się nasze najdłuższe powstanie narodowe, które swoim zasięgiem objęło Królestwo 

Polskie, Litwę, Białoruś i część Ukrainy. Wzięło w nim udział ponad 200 tysięcy powstańców, 

którzy stoczyli ponad 1200 bitew i potyczek. Największy polski zryw narodowy w XIX wieku 

znacząco wpłynął na dążenia niepodległościowe kolejnych pokoleń. Uroczystość zorganizowaną 

przez Dowódcę 2. Ośrodka Radioelektronicznego, Burmistrza Miasta Przasnysza oraz 

Proboszcza Parafii im. św. Wojciecha w Przasnyszu rozpoczęła Msza Św. w intencji poległych 

bohaterów Powstania Styczniowego sprawowana w przasnyskiej Farze przez ks. prał. Andrzeja 

Maciejewskiego. Po Mszy przedstawiciele władz samorządowych, instytucji, stowarzyszeń, 

placówek edukacyjnych, reprezentanci służb mundurowych oraz mieszkańcy przeszli pod 

pomnik do miejsca stracenia mjr Stefana Cieleckiego ps. Orlik, by złożyć kwiaty. 

 

III Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego 

 
 1.             Sporządzono: 

-         64 akty urodzeń, 

-         5 aktów małżeństw, 

-     63 akty zgonu. 

2.  Wydano 469 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3.  Dokonano 29 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

6 sprostowania błędów pisarskich w aktach,     

1 transkrypcja aktów stanu cywilnego, 

3 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,  

6  rejestracji orzeczeń o rozwodzie,      

2  protokoły przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

5   protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

5   zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

1  unieważnienie aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 



 

4.  W okresie sprawozdawczym odbył się 4 śluby cywilny. Burmistrz udzielił w tym okresie 3 

ślubów cywilnych.  

5.  Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających   - 5 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 64 

- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 64 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 1, 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 2 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 1.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

6. Dokonano migracji 292 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 42 niezgodności w SRP – PESEL. 

8. Urząd Stanu Cywilnego rozpoczął przyjmowanie oświadczeń o wyrażeniu zgody na 

rozpoczęcie inicjatywy o nadanie parom małżeńskim z terenu miasta odznaczeń z tytułu 50-

Lecia Pożycia Małżeńskiego. 

Bardzo prosimy o rozpropagowanie tej informacji wśród mieszkańców. 
 

IV Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 

Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.113 

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 301 

Dokonano 47 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

Dokonano 17 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

Dokonano 32 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw – 5, 

-        urodzeń  – 14, 

-        zgonów  – 22. 

Udostępniono dane osobowe na 46 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 30 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

Prowadzonych było w tym czasie 9 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 3 decyzję. 

 Wydano 145 dowodów osobistych, przyjęto 157 wniosków dowodowych, wydano 30 

  zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

Zarchiwizowano 22 kopert dowodowych osób zmarłych. 

 

V  Sprawy różne: 

 
1. Wraz z panią kierownik USC Hanną Walędziak odwiedziliśmy ze świątecznym prezentem 

najstarszego mieszkańca Przasnysza. 103-letni p. Wacław z osiedla Orlika obchodził niedawno 

urodziny. W Przasnyszu mamy tylko dwóch mieszkańców, którzy mają ponad 100 lat. 

2. W scenerii Przasnysza pojawiły się bałwany przygotowane przez MZGKIM. Zostały 

zamontowane przez pracowników Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej. Bałwany zostały wykonane z opon i zostały umieszczone przy ul. Piłsudskiego 

i ul. Ogrodowej.  

3. Zakończyła się budowa ścianki wspinaczkowej w Szkole Podstawowej nr 2, która 

umożliwia wspinaczkę z asekuracją górną oraz dolną. Składa się z dwóch części: - ścianka 

wspinaczkowa narożna część 1:6m + 2,5 m x 7,0 m wysokość, powierzchnia użytkowa około 

85m2 - ścianka wspinaczkowa narożna część 2: 6m + 2,6m x 7,0 m wysokość, powierzchnia 

użytkowa około 80m2. Ściankę tworzą panele wspinaczkowe na sklejce wodoodpornej liściastej, 

pokryte strukturą piaskową. W panelach znajdują się gniazda do montażu chwytów 



 

wspinaczkowych. Ścianka wspinaczkowa posiada zamontowane poniżej górnej krawędzi punkty 

indywidualnej asekuracji górnej. Każdy punkt indywidualnej asekuracji górnej złożony jest 

z dwóch indywidualnych punktów asekuracyjnych połączonych razem nierdzewnym łańcuchem 

tworząc punkt centralny - pierścień przeznaczony do zakładania asekuracji. Projektantem 

i wykonawcą ścianki była firma Technochem Import Eksport z Nowej Soli wyłoniona w 

postępowaniu przetargowym. Koszt inwestycji to 280 000 zł. Sztuczna ścianka wspinaczkowa 

zamontowana została na potrzeby zadania inwestycyjnego "Rozwój infrastruktury sportowej 

poprzez wykonanie ścianki wspinaczkowej w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 

w Przasnyszu. 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 


